
ÚRAD PRE REGULÁCIU SIEŤOVÝCH ODVETVÍ 
Bajkalská 27,  P. O. Box 12, 821 07 Bratislava 27 

 
 

R O Z H O D N U T I E 
 
 

Číslo: 0164/2005/T Bratislava 30.12.2004 
Číslo spisu: 0141/ZA 
 

 
Úrad pre reguláciu sieťových odvetví  podľa § 5 ods.1 písm. c) v spojení s § 12 ods.1 písm. b) 

zákona č. 276/2001 Z. z. o regulácii v sieťových odvetviach a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov a v súlade s výnosom zo dňa 23.augusta 2004 č. 1/2004,  ktorým sa 
ustanovujú podrobnosti o postupe pri regulácii cien za výrobu a rozvod tepla a pri určovaní rozsahu 
ekonomicky oprávnených nákladov a primeraného zisku vydáva toto rozhodnutie, ktorým určuje pre 
regulovaný subjekt: 

Martico a.s. , Východná 14, 036 01 Martin  
číslo licencie:  T 0101 / 2002 

 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     189,10  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom    219,80  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na   výstupe z nasledujúcich  OST – DVS ( spolu 121 ) napojených na tepelný zdroj Martinská 
teplárenská a.s. Martin: 
DVS Tajovského 3,4 Tajovského 3,4 
DVS Tajovského 5,6 Tajovského 5,6 
DVS Osloboditeľov 74-78 Osloboditeľov 74-78 
DVS Osloboditeľov 82-86 Osloboditeľov 82-86 
DVS Thurzova 1 Thurzova 1 
DVS Thurzova 2 Thurzova 2 
DVS Thurzova 4,6,8 Thurzova 4,6,8 
DVS Thurzova 9,11,13 Thurzova 9,11,13 
DVS Thurzova 10,12,14 Thurzova 10,12,14 
DVS Holubyho 2,4 Holubyho 2,4 
DVS Holubyho 8,10 Holubyho 8,10 
DVS Holubyho 11,13 Holubyho 11,13 
DVS Hviezdoslavova 5 Hviezdoslavova 27 
DVS Novomeského 6 Novomeského 6 
DVS Timravy 13, 15 Timravy 13, 15 
DVS Gorkého 95, 97 Gorkého 95, 97 
DVS Gorkého 91, 93 Gorkého 91, 93 
DVS Gorkého 60, 62 Gorkého 60, 62 
DVS Nám.protifaš.bojovníkov 2,4,6 Nám.protifaš.bojovníkov 2 
DVS Gorkého 19, 21 Gorkého 19, 21 
DVS Gorkého 15, 17 Gorkého 15, 17 
DVS Mládeže 5, 7 Mládeže 5, 7 
DVS Mládeže 9, 11 Mládeže 9, 11 
DVS Policia Gorkého Gorkého 
DVS Mládeže 27 - Potraviny Mládeže 27 
DVS MŠ Gorkého 31 Gorkého 31 
DVS Goliana 16,18 Goliana 16,18 



DVS Gorkeho Balodžok Gorkého 
DVS Podháj - primár Mládeže 
DVS Mládeže 21 Mládeže 21 
DVS Mládeže 1,3 Mládeže 1,3 
DVS Mládeže 17,19 Mládeže 17,19 
DVS Mládeže 13,15 Mládeže 13,15 
DVS Mládeže 20,22,24 Mládeže 20,22,24 
DVS Mládeže 8,10,12 Mládeže 8,10,12 
DVS Mládeže 2,4,6 Mládeže 2,4,6 
DVS Gorkého 25,27,29 Gorkého 25,27,29 
DVS Gorkého 8,10 Gorkého 8,10 
DVS Gorkého 35,37,39 Gorkého 35,37,39 
DVS Gorkého 12,14,16 Gorkého 12,14,16 
DVS Timravy 2 Timravy 2 
DVS Gorkého 41,43,45 Gorkého 41,43,45 
DVS Gorkého 18,20,22 Gorkého 18,20,22 
DVS Timravy 5 Timravy 5 
DVS Gorkého 24,26,28 Gorkého 24,26,28 
DVS Timravy 7 Timravy 7 
DVS Goliana 19,21 Goliana 19,21 
DVS Goliana 7,9,11 Goliana 7,9,11 
DVS Goliana 1,3,5 Goliana 1,3,5 
DVS Gorkého 30,32 Gorkého 30,32 
DVS Timravy 6 Timravy 6 
DVS Goliana 10,12,14 Goliana 10,12,14 
DVS Goliana 6,8 Goliana 6,8 
DVS Gorkého 57,59,61 Gorkého 57,59,61 
DVS Gorkého 34,36 Gorkého 34,36 
DVS Timravy 8 Timravy 8 
DVS Gorkého 63,65,67 Gorkého 63,65,67 
DVS Gorkého 38,40,42 Gorkého 38,40,42 
DVS Timravy 9 Timravy 9 
DVS Timravy 10 Timravy 10 
DVS Gorkého 44,46,48 Gorkého 44,46,48 
DVS Timravy 11 Timravy 11 
DVS Gorkého 50,52,54 Gorkého 50,52,54 
DVS Gorkého 56,58 Gorkého 56,58 
VS ZŠ A.Dubčeka Budovateľov 
VS ZŠ ul.Tomášikova Tomášikova 
VS ZŠ ul.Východná Východná 
VS ZŠ ul.Mudroňova Mudroňova 
VS ZUŠ ul.Mudroňova Mudroňova 
VS ZŠ ul.Družstevná Družstevná 
VS MŠ ul.kpt.Nálepku Nálepkova 
VS MŠ ul.Zvolenská Zvolenská 
VS ZŠ ul.Mládeže Mládeže 
DVS Zimný štadión Gorkého 2 
VS Pastoračné centrum Kozmonautov 13 
VS Priehradka 25 Priehradka 25 
DVS A.Stodolu 16 A.Stodolu 16 
DVS Hviezdoslavova 8,10 Hviezdoslavova 8,10 
DVS 30b.j.Tomáš. Tomášikova 
DVS Kozmonautov 1,2,3 Kozmonautov 1,2,3 
DVS Kozmonautov 4,5 Kozmonautov 4,5 
DVS Kozmonautov 6,7,8 Kozmonautov 6,7,8 



DVS Kozmonautov 9,10 Kozmonautov 9,10 
DVS Kozmonautov 11-13 Kozmonautov 11-13 
DVS Kozmonautov 20,21 Kozmonautov 20,21 
DVS Kozmonautov 22,23 Kozmonautov 22,23 
DVS Kozmonautov 24,25 Kozmonautov 24,25 
DVS Kozmonautov 26,27 Kozmonautov 26,27 
DVS Zvolenská 1,2 Zvolenská 1,2 
DVS Zvolenská 3,4 Zvolenská 3,4 
DVS Zvolenská 5,6 Zvolenská 5,6 
DVS Zvolenská 7,8 Zvolenská 7,8 
DVS Kozmonautov 14-16 Kozmonautov 14-16 
DVS Nálepkova 7 Nálepkova 7 
DVS Komenského 9 Komenského 9 
DVS Komenského 14 Komenského 14 
DVS Komenského 17 Komenského 17 
DVS Nálepkova 1,3 Nálepkova 1,3 
DVS Nálepkova 2 Nálepkova 2 
DVS Komenského 6,7 Komenského 6,7 
DVS Červenej Armády 12,14,16,18 Červenej Armády 12,14,16, 
DVS Červenej Armády 15 Červenej Armády 15 
DVS Komenského 3,4,5 Komenského 3,4,5 
DVS Ambra Pietra 25 Ambra Pietra 25 
DVS Thurzova 3,5,7 Thurzova 3,5,7 
DVS Novomeského 2 Novomeského 2 
DVS Tajovského 1,2 Tajovského 1,2 
DVS Hviezdoslavova 45 Hviezdoslavova 45 
DVS Záborského 14,16,18 Záborského 14,16,18 
DVS Hviezdoslavova 46,48 Hviezdoslavova 46,48 
DVS Hviezdoslavova 52,54 Hviezdoslavova 52,54 
DVS Hviezdoslavova 8 (Pasy) Hviezdoslavova 8 
DVS Andreja Kmeťa 3,5,7 Andreja Kmeťa 3,5,7 
DVS Šoltésovej 13 Šoltésovej 13 
DVS Hviezdoslavova 20,22,24 Hviezdoslavova 20,22,24 
DVS Šoltésovej 6,7 Šoltésovej 6,7 
DVS Amfiteáter Šoltésovej 
DVS Sokolíka 7,9 Sokolíka 7,9 
DVS Sokolíka 1,3,5 Sokolíka 1,3,5 
DVS Kino Moskva - Tatrafilm Za Moskovská 
DVS Kollárova 90 Kollárova 90 

 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     194,90  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom    236,40 Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na   výstupe zo sekundárneho rozvodu nadväzujúceho na nasledujúcich 34 OST – CVS   napojených 
na tepelný zdroj Martinská teplárenská a.s. Martin: 
EB Bjornsonova Bjornsonova 
VS Hádzanársky štadión Novomeského 
EB Na kameni Na Kameni 
EB 1 Ľadoveň Kirovova 3923 
EB 2 Ľadoveň Gogoľova 3922 
EB 1 Jahodníky Exnárova 4001 
EB 2 Jahodníky B.Nemcovej 4037 
H-1 Ľadoveň Sucháčkova 
H-2 Ľadoveň Nachtigala 4551 



H-3 Ľadoveň J.Mazúra 
H-4 Ľadoveň Ševčenkova 
H-5 Ľadoveň Lermontova 
DVS Sklabinská Sklabinská 
EB J.Kráľa J.Kráľa 
EB 1 Prednádražie J.Nováka 550 
EB 2 Prednádražie Mudroňova 603 
EB 119 b.j. Nálepkova 4419 
EB 1 Palkoviča Palkoviča 
EB 3 Severná Severná 
EB 4 Východná Východná 
EB Centrum Budovateľov 5864 
EB Fatra Kozmonautov 5886 
K-06 Záturčie Nahálku 
DVS Bjornsonova Bjornsonova 
DVS Záborského 3 Záborského 3 
EB Holubyho K 3 Holubyho 
EB Štúrova štvrť Štúrovo námestie 
T-12 Košúty Hurbanova 5793 
K-01 Záturčie Furdeka 4992 
K-02 Záturčie Záturčianska 5139 
K-03 Záturčie Záturčianska 
K-04 Záturčie Rovnianka 5182 
T-13 Košúty Hodžova 4112 
T-14 Košúty Galandova 4704 

 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     194,60  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom    209,90  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na   výstupe zo sekundárnych  rozvodov nadväzujúcich na  VS Stavmart 
 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     268,50  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      71,20  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na   výstupe zo zdroja tepla ,  z nasledujúcich plynových kotolní 
PK Jesenského 23 Jesenského 
PK ZŠ ul.Priehradná Priehradná 
PK MŠ ul.Priehradná Priehradná 
PK MŠ ul.Bagarova Bagarova 
PK MŠ ul.Šoltésovej Šoltésovej 
PK CVČ Kamarát ul.Mudroňova Mudroňova 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     291,90  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom      79,70  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na   výstupe z primárnych rozvodov nadväzujúcich na vyššie uvedené   plynové kotolne 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     305,70  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom    104,70  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na   výstupe z nasledujúcich  OST – DVS a CVS napojených na primárne rozvody z vyššie uvedených 
plynových kotolní 



EB-1 Uzlovská Uzlovská 
EB-2 Čajkovského Čajkovského 
EB-3 B.Bullu B.Bullu 
EB-4 Charkovská Charkovská 
EB-5 Volgogradská Volgogradská 
PK 3 - primár Chotárna 
VS ZŠ ul.Dolinského Dolinského 

 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     314,00  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom    118,80  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na   výstupe zo sekundárnych rozvodov nadväzujúcich na nasledujúce  OST – DVS a CVS 
EB-1 Uzlovská Uzlovská 
EB-2 Čajkovského Čajkovského 
EB-3 B.Bullu B.Bullu 
EB-4 Charkovská Charkovská 
EB-5 Volgogradská Volgogradská 
PK 3 - primár Chotárna 
VS ZŠ ul.Dolinského Dolinského 

 
 
− variabilnú zložku maximálnej ceny tepla     294,10  Sk/GJ 
− fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom    184,60  Sk/GJ 
− DPH podľa platných predpisov 
na   výstupe z  OST  DVS Vrútky 
 
 
Regulovaný subjekt fakturuje odberateľovi: 
a) variabilnú zložku maximálnej ceny tepla vynásobenú nameraným množstvom tepla na odberom 

mieste, 
b) fixnú zložku maximálnej ceny tepla s primeraným ziskom vynásobenú zmluvne dohodnutým 

množstvom tepla. 
 
Určený celkový objem fixných nákladov na dodávku tepla s primeraným ziskom je pre regulovaný 
subjekt na rok 2005 záväzný a nie je možné ho pri fakturácii prekročiť. 
 
Poučenie:  Na toto rozhodnutie sa nevzťahuje všeobecný predpis o správnom konaní. Proti tomuto 
rozhodnutiu sa nemožno odvolať. 
 
Toto rozhodnutie je účinné dňom 1.1.2005. 
 
 
 Ing. Ján Matuský  
 predseda 


